
 

COMUNE DI FIGLINE VEGLIATURO 

        PROVINCIA DI COSENZAPROVINCIA DI COSENZAPROVINCIA DI COSENZAPROVINCIA DI COSENZA    
 

 

 DELIBERA   GIUNTA  COMUNALE 

 

 

 

 

N. 112   del   13/12/2018 

 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 04/01/2018 –

PIANO OCCUPAZIONALE 2019. 
 

 

 

L’anno  duemiladiciotto      il giorno  tredici      del mese  di  Dicembre          alle ore 12,00   nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi,  la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei signori: 

 

 

 
                                                                                                                      PRESENTE                             ASSENTE  

1 ADAMO FEDELE  SINDACO         SI   

2 FILICE PASQUALE  VICE SINDACO        SI                  

3 SESSA SIMONA  ASSESSORE         SI        

 

 

  E con la partecipazione del Segretario Comunale  D.ssa  Loredana  Candelise 

 

 

 

 

 Assume la Presidenza il  Sindaco  Avv.  ADAMO  Fedele  il quale, constatato che gli intervenuti 

sono in numero legale,    dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA  



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la delibera di giunta Comunale n.4 del 04/01/2018, esecutiva, avente ad oggetto “MODIFICA 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 98 DEL 19/12/2017 – “DETERMINAZIONE DOTAZIONE 
ORGANICA. PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 2018/2020 E PIANO 
OCCUPAZIONALE 2018. RICOGNIZIONE NEGATIVA ECCEDENZE DI PERSONALE E 
SOPRANNUMERO” ; 
 
DATO ATTO che nella medesima programmazione di cui alla delibera n.4 del 04/01/2018, si prevedeva nel 
piano occupazionale annuale 2018 la copertura temporanea dei posti di ISTRUTTORE DI POLIZIA 
MUNICIPALE, categoria C, part-time a 12h/settimanali e di ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE, 
categoria D, part-time a 12h/settimanali; 
 
CONSIDERATO che le disposizioni di cui sopra in merito alla copertura temporanea debbano intendersi 
traslate anche al 2019 e comunque fino a quando l’Ente non riuscirà a coprire stabilmente la vacanza dei 
posti in dotazione organica delle figure sopra indicate; 
 

RITENUTO di integrare il contenuto della delibera n.4 del 04/01/2018, sulla base delle indicazioni di 
cui al punto sopra, nel piano occupazionale annualità 2019, che deve così intendersi: 
 

− “copertura temporanea nell’ANNO 2019 del posto di ISTRUTTORE DI POLIZIA MUNICIPALE, 
categoria C, part-time a 12h/settimanali, mediante: 

� utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo 
accordo tra le amministrazioni interessate; 

� in subordine, utilizzo di personale di altro Ente ai sensi dell’art. 1, co. 557 della L. 
311/2004 o mediante gestione associata del Servizio in Unione dei Comuni o 
Convenzione, oppure mediante il ricorso all’istituto di cui all’art. 17 del CCNL 2016/2018 
– personale in convenzione; 

� in subordine, qualora ritenuto necessario, ricorso a forme contrattuali flessibili, incluso 
l’istituto di cui all’art. 110 TUEL, nel rispetto della normativa e dei limiti di spesa previsti 
in materia;  

− copertura temporanea nell’ANNO 2019 del posto di ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE, 
categoria D, part-time a 12h/settimanali, mediante: 

� utilizzo mediante il ricorso all’istituto di cui all’art. 17 del CCNL 2016-2018 di personale in 
convenzione, oppure utilizzo di personale di altro Ente ai sensi dell’art. 1, co. 557 della 
L. 311/2004 o mediante gestione associata del Servizio in Unione dei Comuni o 
Convenzione; 

� in subordine, utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre 
amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni interessate; 

� in subordine, qualora ritenuto necessario, ricorso a forme contrattuali flessibili, incluso 
l’istituto di cui all’art. 110 TUEL, nel rispetto della normativa e dei limiti di spesa previsti 
in materia;” 

 
VISTI: 

− il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267; 

− il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

− il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, come modificato ed integrato dal D.Lgs. 1 agosto 2011, n. 141; 

− il D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito con modificazioni dalla Legge 30 luglio 2010, n. 122; 

− la legge 12 novembre 2011, n. 183; 

− la legge n.125/2013 di conversione del D.L. n.101/2013; 

− la Legge 125/2015 di conversione del D.L. 78/2015 

− lo Statuto comunale: 

− il Regolamento sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica espressi dal Responsabile del Servizio 
Amministrativo ed in ordine alla regolarità contabile   dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;   
 
VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000 in merito alla competenza dell’organo deliberante;  
 



Tutto ciò premesso   
 
Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi e forme di legge 
 
 

DELIBERA 

 
Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato e per l’effetto; 
 

1. di INTEGRARE il contenuto della delibera di G.C. n. 4 del 04/01/2018, sulla base delle 
indicazioni di cui in premessa, relativamente al piano occupazionale 2019; 
 

2. di APPROVARE, pertanto, l’integrazione alla delibera di giunta Comunale n.4 del 04/01/2018, 
avente ad oggetto “MODIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 98 DEL 19/12/2017 – 
“DETERMINAZIONE DOTAZIONE ORGANICA. PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL 
FABBISOGNO DI PERSONALE 2018/2020 E PIANO OCCUPAZIONALE 2018. RICOGNIZIONE 
NEGATIVA ECCEDENZE DI PERSONALE E SOPRANNUMERO”, nel piano occupazionale 2019, 
per come di seguito riportato: 

− “copertura temporanea nell’ANNO 2019 e comunque fino a quando l’Ente non riuscirà a coprire 
stabilmente la vacanza del posto in dotazione organica della figura di n.1 ISTRUTTORE DI 
POLIZIA MUNICIPALE, categoria C, part-time a 12h/settimanali, mediante: 

� utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo 
accordo tra le amministrazioni interessate; 

� in subordine, utilizzo di personale di altro Ente ai sensi dell’art. 1, co. 557 della L. 
311/2004 o mediante gestione associata del Servizio in Unione dei Comuni o 
Convenzione, oppure mediante il ricorso all’istituto di cui all’art. 14 del CCNL 22/01/2004 
– personale in convenzione; 

� in subordine, qualora ritenuto necessario, ricorso a forme contrattuali flessibili, incluso 
l’istituto di cui all’art. 110 TUEL, nel rispetto della normativa e dei limiti di spesa previsti 
in materia;  

− copertura temporanea nell’ANNO 2019 e comunque fino a quando l’Ente non riuscirà a coprire 
stabilmente la vacanza del posto in dotazione organica della figura di n.1 ISTRUTTORE 
DIRETTIVO CONTABILE, categoria D, part-time a 12h/settimanali, mediante: 

� utilizzo mediante il ricorso all’istituto di cui all’art. 14 del CCNL 22/01/2004 di personale 
in convenzione, oppure utilizzo di personale di altro Ente ai sensi dell’art. 1, co. 557 
della L. 311/2004 o mediante gestione associata del Servizio in Unione dei Comuni o 
Convenzione; 

� in subordine, utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre 
amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni interessate; 

� in subordine, qualora ritenuto necessario, ricorso a forme contrattuali flessibili, incluso 
l’istituto di cui all’art. 110 TUEL, nel rispetto della normativa e dei limiti di spesa previsti 
in materia;” 
 

1) di CONFERMARE il contenuto della delibera di giunta Comunale n.4 del 04/01/2018, con l’integrazione 
di cui al punto 2); 

 
2) di RISERVARSI, altresì, la possibilità di modificare in qualsiasi momento la programmazione del 

fabbisogno di personale qualora si verificassero mutamenti del quadro normativo e, comunque, secondo 
le necessità dell’Ente;   

3) di DARE MANDATO al Responsabile del Settore competente di curare tutti gli adempimenti connessi e 
consequenziali al presente atto;   

4) di DARE ATTO che sul presente provvedimento sono stati espressi dai rispettivi responsabili i pareri 
favorevoli di regolarità tecnica e contabile, previsti dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
così come dettagliatamente richiamati in premessa; 

5) di DICHIARARE, con separata e unanime votazione, resa nei modi e forme di legge, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile, a norma dell’art. 134 – comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.    

 



 

    Pareri sulla deliberazione ( art. 49 Legge 267 del 18.08.2000) 

   PER LA REGOLARITA’ TECNICA                                                                     SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

    Si esprime parere favorevole     

          Data                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                          f.to BONIFERRO  

                                   
 

 

 

 

        PER LA REGOLARITA’ CONTABILE                                                               SERVIZIO  FINANZIARIO 

     Si esprime parere favorevole  

             Data 

                                                                                                                                                                                                    IL Responsabile del Servizio                                                                                                 

                                                                                                                                                     f.to LIGOTTI 

        

    Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art.55,comma 5) 

     Il relativo impegno di spesa viene annotato sul CAP._______ del bilancio  

  

     Data                                                                                                                        Il Responsabile del Servizio  

 
             

 
 

        

                    IL   SINDACO                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

        F.to   Avv. Fedele Adamo                                                                        F.to   Dr. Loredana Candelise  

 
          

 

        

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta Comunale è stata affissa all’Albo  Pretorio 

dell’Ente  oggi                                  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al   

_________________   ai    sensi dell’art 124, primo comma del D.Lvo  267/18.08.2000.    
    REG. N.  

        Data                                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                           f.to   Dr. Loredana Candelise   

 

 

 

 

COPIA CONFORME della deliberazione, per uso amministrativo 

         

       Data                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                                              Dr. Loredana Candelise 

 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto   stabilito 

dall’art.126, comma 1, del D.Lvo n. 267/18.08.2000, è divenuta esecutiva ad ogni effetto    ai sensi dell’art.134, terzo 

comma, del D.Lvo n. 267 del 18.08.2000. 

   

      Data                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

 


